UBND HUYỆN KON RẪY
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:          /TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Về việc lập kế hoạch thu Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2024
Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị, DN trên địa bàn huyện

  - UBND các xã, thị trấn

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai.

Thực hiện công văn số 03/QPCTT ngày 09/5/2024 của Quỹ phòng chống

thiên tai tỉnh về việc lập kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024.

Để triển khai thực hiện tốt công tác thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai đảm

bảo đúng theo quy định. Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị các Cơ quan,

đơn vị, UBND các xã thị trấn, DN trên địa bàn huyện lập kế hoạch thu Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2024 của đơn vị mình với các nội dung như sau:

I. Đối tượng và mức đóng góp: Theo Điều 12, Nghị định số 78/2021/NĐ-

CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ.

II. Đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp: Theo Điều 13, Nghị

định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ.

- Các cơ quan, đơn vị khẩn trương lập kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2024 trước ngày 20/06/2024 gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch

để có căn cứ lập kế hoạch gửi UBND huyện. Đối với các đơn vị không lập kế

hoạch, Phòng Tài chính – Kế hoạch sẽ lập theo số biên chế được giao theo Quyết

định của UBND huyện.

Phòng Tài chính – Kế hoạch báo để các đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (B/c)

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Trung

		2024-06-17T13:35:56+0700

		2024-06-17T14:55:30+0700

		2024-06-17T14:55:30+0700

		2024-06-17T14:55:30+0700

		2024-06-17T14:55:30+0700

		2024-06-17T14:55:30+0700